
UCHWAŁA NR VI/29/2025 
RADY GMINY MARKUSY 

z dnia 17 czerwca 2025 r. 

w sprawie Akt o utworzeniu samorządowej instytucji kultury – Gminnego Ośrodka Kultury w Zwierznie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 9 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 9, art. 11 i art. 13 ustawy z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 87), 
Rada Gminy Markusy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Tworzy się gminną jednostkę organizacyjną, działającą w formie samorządowej instytucji kultury 
pod nazwą: Gminny Ośrodek Kultury w Zwierznie, zwany dalej także „GOK”. 

2. Gminny Ośrodek Kultury w Zwierznie nie jest instytucją artystyczną w rozumieniu art. 11 ust. 1 ustawy 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

§ 2. Siedziba GOK-u mieści się w Zwierznie, a terenem działania jest obszar Gminy Markusy. 

§ 3. Przedmiotem działania Gminnego Ośrodka Kultury w Zwierznie jest wykonywanie zadań Gminy 
Markusy w zakresie organizowania działalności kulturalnej, sportowej, zaspokajania potrzeb oświatowych 
i informacyjnych ogółu mieszkańców oraz uczestniczenie w upowszechnianiu wiedzy i kultury na terenie 
Gminy Markusy z uwzględnieniem działań promocyjnych. Szczegółowy zakres działalności GOK określa 
Statut. 

§ 4. Nadaje się GOK Statut, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Markusy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Tomasz Marecki  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A1E8C52-D109-4D38-A99B-D62A59005982. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr VI/29/2025  
Rady Gminy Markusy z dnia 17 czerwca 2025 r. 

 

Statut Gminnego Ośrodka Kultury w Zwierznie 

I. Przepisy ogólne. 

§ 1. 

Gminny Ośrodek Kultury w Zwierznie (dalej jako „GOK”, „Gminny Ośrodek 
Kultury” jest instytucją kultury Gminy Markusy upowszechniającą dziedzictwo 
kulturowe na terenie Gminy Markusy i działa na podstawie: 

1. Ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 87). 

2. Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465). 

3. Niniejszego Statutu. 

§ 2. 

1. Gminny Ośrodek Kultury w Zwierznie jest gminną samorządową jednostką 
wpisaną do Rejestru Instytucji Kultury Urzędu Gminy w Markusach. 

2. Gminny Ośrodek Kultury w Zwierznie posiada osobowość prawną. 

3. Organizatorem Gminnego Ośrodka Kultury w Zwierznie jest Gmina Markusy. 

4. Gminny Ośrodek Kultury w Zwierznie obejmuje swoją działalnością teren 
Gminy Markusy. 

5. Siedziba Gminnego Ośrodka Kultury w Zwierznie znajduje się w Zwierznie, 
adres: Zwierzno 32, 82-325 Markusy. 

§ 3. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A1E8C52-D109-4D38-A99B-D62A59005982. Podpisany Strona 1



1. Nadzór nad Gminnym Ośrodkiem Kultury w Zwierznie sprawuje Wójt Gminy 
Markusy. 

2. Gminny Ośrodek Kultury prowadzi swoją działalność na zasadach 
określonych dla instytucji kultury. 

3. Gminny Ośrodek Kultury może posługiwać się skrótem „GOK”. 

4. Gminny Ośrodek Kultury używa podłużnej pieczęci z nazwą w pełnym 
brzmieniu, adresem siedziby oraz Numerem Identyfikacji Podatkowej (NIP). 

II. Zakres działalności 

§ 4. 

1. Gminny Ośrodek Kultury realizuje zadania w dziedzinie wychowania, 
edukacji, upowszechniania kultury. 

2. Gminny Ośrodek Kultury prowadzi wielokierunkowa działalność zgodna z 
założeniami gminnej polityki kulturalnej na podstawie własnego społecznie 
akceptowalnego programu. 

§ 5. 

Podstawowym celem Gminnego Ośrodka Kultury jest pozyskanie i 
przygotowanie społeczeństwa do aktywnego uczestnictwa w kulturze, 
współtworzenie jej wartości. 

§ 6. 

1. Do podstawowych zadań Gminnego Ośrodka Kultury należy między innymi: 

a) Rozpoznawanie i rozbudzanie zainteresowań i potrzeb kulturalnych, 

b) Kształtowanie wzorów aktywnego uczestnictwa w kulturze, 

c) Tworzenie sprzyjającego klimatu do zachowania i kultywowania 
dziedzictwa kulturowego społeczności lokalnej przez wspieranie 
rodzimego rękodzieła, sztuki i folkloru, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A1E8C52-D109-4D38-A99B-D62A59005982. Podpisany Strona 2



d) Edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę, 

e) Tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz 
zainteresowania wiedzą i sztuką, 

f) Rozeznanie potrzeb kulturalnych mieszkańców oraz tworzenie możliwości 
ich zaspokajania, 

g) Organizowanie różnorodnych form uczestnictwa w życiu kulturalnym, w 
tym gminnym imprez kulturalnych, 

h) Współdziałanie z instytucjami upowszechniania kultury, placówkami 
oświatowymi, stowarzyszeniami. Organizacjami młodzieżowymi i 
społecznymi. 

i) Kształtowanie wzorów i nawyków aktywnego uczestnictwa w życiu 
kulturalnym, wspólne organizowanie imprez z Gminną Komisją 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, jednostkami gminy, ze 
szkołami i stowarzyszeniami, 

j) Współdziałanie z innymi samorządowymi instytucjami kultury, 

k) Tworzenie zespołów (folklorystycznych, wokalnych, instrumentalnych, 
teatralnych itp.), ich rejestracja oraz koordynacja działalności już 
istniejących, 

l) Realizowanie innych zadań zleconych przez Wójta Gminy, w zakresie 
działalności kulturowej. 

 § 7. 

1. Działalność instrukcyjno-metodyczna Gminnego Ośrodka Kultury obejmuje: 

a) prowadzenie pracy w zakresie metodyki działalności kulturalno-
oświatowej oraz jej wdrażanie, 

b) gromadzenie dokumentacji oraz opracowywanie i upowszechnianie 
informacji o społecznym ruchu kulturalnym, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A1E8C52-D109-4D38-A99B-D62A59005982. Podpisany Strona 3



2.  Gminny Ośrodek Kultury może na zasadach określonych w przepisach 
podejmować następujące działania 

a) organizować spektakle, koncerty, wystawy, konkursy, odczyty i inne 
wydarzenia, 

b) prowadzić naukę języków obcych, gry na instrumentach, naukę śpiewu i 
tańca, 

c) organizować imprezy turystyczne, sportowe, rozrywkowe i turystyczne,  

d) prowadzić wypożyczalnie sprzętu technicznego, 

e) realizować imprezy zlecone (okolicznościowe, rodzinne, obrzędowe), 

f) świadczyć usługi kserograficzne, fotograficzne, plastyczne oraz inne usługi 
w zakresie kultury, 

g) organizować festyny 

h) świadczyć usługi gastronomiczne, 

i) prowadzić sprzedaż artykułów spożywczo-przemysłowych oraz 
promocyjnych, 

j) prowadzić wynajem pomieszczeń i terenu GOK. 

III. Zarządzanie i Organizacja 

§ 8 

1. Działalnością Ośrodka kieruje Dyrektor zwany dalej w statucie „Dyrektorem 
GOK-u”. 

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Wójt Gminy Markusy, zgodnie z ustawą o 
organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

3. W Gminnym Ośrodku Kultury mogą być powołane organy doradcze stałe, 
bądź ustanowione ad hoc. Organy doradcze powołuje i odwołuje Dyrektor 
GOK-u. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A1E8C52-D109-4D38-A99B-D62A59005982. Podpisany Strona 4



§ 9. 

1. Nadzór nad funkcjonowaniem Gminnego Ośrodka Kultury sprawuje 
Dyrektor GOK-u, który organizuje pracę instytucji, ustala podział zadań i 
nomenklaturę stanowisk pracy. 

2. Dyrektor GOK-u zarządza Gminnym Ośrodkiem Kultury i reprezentuje go 
na zewnątrz. 

3. Pracownicy Gminnego Ośrodka Kultury są zatrudnieni na podstawie umowy 
o pracę. Dyrektor GOK-u jest przełożonym pracowników i wykonuje wobec 
nich czynności z zakresu prawa pracy. 

4. Strukturę organizacyjną Gminnego Ośrodka Kultury określa Regulamin 
Organizacyjny nadany przez Dyrektora GOK-u. 

§ 10 

1. Dyrektor GOK-u i pracownicy powinni posiadać odpowiednie do 
zajmowanych stanowisk kwalifikacje określone w obowiązujących przepisach 
prawnych regulujących te kwestie. 

2. Wynagrodzenia pracowników Gminnego Ośrodka Kultury w Zwierznie 
ustalane są na podstawie Regulaminu wynagradzania nadanego przez 
Dyrektora GOK-u. 

IV, Majątek i Finanse 

§ 11. 

Działalność Gminnego Ośrodka Kultury jest finansowana ze środków 
przekazanych z budżetu Gminy, dobrowolnych wpłat od osób fizycznych i 
prawnych oraz z dochodów własnych. 

§ 12. 

Gminny Ośrodek Kultury prowadzi gospodarkę finansową na zasadach 
określonych dla instytucji kultury, której podstawą jest plan finansowy 
zatwierdzony przez Dyrektora GOK-u z zachowaniem wysokości dotacji 
Organizatora. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A1E8C52-D109-4D38-A99B-D62A59005982. Podpisany Strona 5



§ 13. 

Gminny Ośrodek Kultury posiada odrębny rachunek bankowy. 

§ 14. 

Dyrektor GOK-u gospodaruje przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz 
prowadzi samodzielną gospodarkę w ramach posiadanych środków, kierując się 
zasadami efektywności ich wykorzystania. 

§ 15. 

Gminny Ośrodek Kultury może prowadzić działalność gospodarczą w tym: 
gastronomiczną, wydawniczą, usługową i handlową. 

V. Postanowienia końcowe 

§ 16. 

Wszelkie zmiany statutu są dokonywane w trybie właściwym dla jego nadania. 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A1E8C52-D109-4D38-A99B-D62A59005982. Podpisany Strona 6


	UCHWAŁA NR VI/29/2025 RADY GMINY MARKUSY z dnia 17 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1


